
 
 
 
 

EDITAL Nº 23, DE 3 DE SETEMBRO DE 2003 
 
 

 
O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS - ANA, 

tendo em vista o disposto no art. 27 da Lei nº 9.984, de 17 de julho de 2000 e o constante dos Editais 
nº 1, de 10 de outubro de 2002 e em suas retificações, e nº 20, de 14 de agosto de 2003, resolve: 

  
I - Tornar público que desistiram, formalmente, de suas matrículas no Curso de 

Formação, Segunda Etapa do Concurso Público para provimento do cargo efetivo de Especialista em 
Recursos Hídricos, e conseqüentemente, de suas respectivas habilitações na Primeira Etapa do 
certame,  MIGUEL AGOSTINHO DE LALOR IMBIRIBA, Classificação nº 59, Inscrição nº 855120 e 
ANA CAROLINA FARIAS COELHO CÂMARA, Classificação nº 109, Inscrição nº 812460; 

 
II - Convocar em quarta chamada, para fins de efetivação de matrícula no Curso de 

Formação, Segunda Etapa do Concurso Público para provimento do cargo efetivo de Especialista em 
Recursos Hídricos ULYSSES GUSMAN JUNIOR, Classificação nº 110, Inscrição nº 847140; 

 
III - O candidato ora convocado deverá efetuar sua matrícula no dia 4 de setembro de 

2003, devendo seguir os mesmos procedimentos descritos no Edital nº 20/2003; 
 
IV - O candidato ora matriculado em decorrência da quarta chamada terá seu nome 

disponibilizado no site www.nce.ufrj.br/concursos, a partir do dia 5 de setembro de 2003. 
 
 

 
 
 
 
 

JERSON KELMAN 


